
 

 

                                                                                                        

Istituto Comprensivo Sanremo Ponente 
Via Panizzi, 4, 18038 Sanremo (IM) - Tel.: 0184660674 

C.F.: 90083340084 - C.M.: IMIC81500V 
imic81500v@istruzione.it – imic81500v@pec.istruzione.it – www.icsanremoponente.edu.it 

 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico“ di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - CUP: D64D22001880006 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2792 

Decreto per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto l’attività di Docente Formatore 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 - Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR, che invita le istituzioni scolastiche a presentare relativa domanda per 
accedere ai finanziamenti; 
VISTA la nota del M.I. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 
AOOGABMI.U.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 





 

2022 n.222 art.2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. Trasmissione codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24; 
VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico Progetto in 
essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico“  di cui 
alla Missione 4 – Componente 1; 
VISTA la nota prot. n. 24917 di autorizzazione del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2792, per un 
importo pari a €2000,00; 
VISTA la delibera n. 60 del 09/05/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica si è dotata di strumenti innovativi da utilizzare nelle 
varie classi, promuovendo una metodologia educativa che coinvolga tutte le discipline; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 
svolgimento dell’attività di formazione interna nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, 
cod. M4C1I2.1-2022-941-P-2792 dal titolo Animatore digitale: formazione del personale interno; 
CONSIDERATO che l’animatore digitale, Prof. Matteo FOGLIARINI, è in possesso delle competenze 
richieste per l’attività di docente formatore. 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di Docente Formatore al Prof Matteo 

FOGLIARINI, nato a Sanremo (IM), il 20/02/1983, c.f. FGLMTT83B20I138T, per un importo pari a € 

2.017,45 (lordo stato) per 45 ore di docenza, rapportato alle ore effettivamente prestate  

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 


		2023-05-31T20:00:11+0200
	RCCPLA62H20A952Y




